C Secundo timor dñi virtualiter opatur. Unde nota q̄ timor dñi habet septem nobiles effectus.

C Primo nāq̄ timor dñi curat hoīem a culpa ppetrata. Est enī sufficiēs medicina h̄oīa pctā. Et nota q̄ sicut medicus sapiēs volēs purgare egrotū: primo dat siropū p̄patiuū/postea potionē vel ātidotū purgatiuū: sic timor dñi instar siropi p̄parat peccatorē gnando attritionē. iuxta illū ecclastici. ii. Qui timet deū: prepabunt corda sua. Scđo instar antidoti purgat om̄s pctū feces: gnando pfectā h̄attritionē. q̄ dicit Ecclastici. i. Timor dñi expellit pctm. Et ē differētia inter h̄attritionē et attritiōē. q̄ attritio ē dolor de pctō non tñ pfect⁹. q̄ adhuc ē ī pposito peccādi de futuro.

C Secundo timor dei custodit hoīem a culpafūka. sicut enī sapiēs medicus ifirmo quē h̄z in cura nō solū dat ātidotū ad expellendū morbū: s̄ etiā misstrat curato aliqđ electuarium h̄ recidiuū. sic timor dei instar elecuarii seruatini custodit hoīem ab oī pctū recidivō. **A**n̄ dicit Ero. xx. Et probaret vos venit dñs / et vt tis mor illius esset in vobis / et non peccaretis.

C Tertio timor dñi abiicit t̄palia vel terrena q̄ sunt sepe peccādi maliq. sicut ei videm⁹ q̄ naute vidētes naufragiū iminere: merces q̄ sunt in nau. p̄iiciūt in mari vt euadat periculū naufragii: sic timor dñi bōa t̄palia facit abiicere / vt possit ab eterno naufragio liberare. Et p̄p̄ea dicebat Job. xxxi. H̄ep̄ q̄sūtumenes sup̄ me fluct⁹ timui deū / et p̄d̄ ei⁹ ferre nō potui.

C Quarto timor dñi h̄tenit et sustinet t̄palia mala: vt euadat et̄na. H̄ā sicut ifirm⁹ sustinet cauteriuū et adustionē: vt pessit euadē mortē: ita timor dñi facit sustinere cauteriuū t̄palis vite: vt possit homo euadē mortē vel suppliciū mortis eterne. **A**n̄ ecclastici. xxiii.

De timore

fo. lxxi.

Timenti deum/non occurrent mala.

CQuito timor dñi grām et bona opa introducit.sicut
enī cera introducit filū:sic timor dñi grām et oē bonū.
iurta illud psal. In iū sapientie timor dñi.

CSexto timor dñi sup oia facit fugere et euadē sup-
pliciū gehēne. Adit enī adfernū/i dimidio diez: vt
nō vadat in fine diez.sicut Ezechias qui dicebat ysa.
xxxviii. *Ego dixi in dimidio diez meor: vadā ad por-*
tas inferi. Facit etiā alas ad meli⁹ fugendū: vt dicit
poeta. Vedit⁹ timor addidit alas. Dic ut videm⁹ q
lep⁹ fugiēs leporariū/pre timore videſ volare et alas
habere. Timor etiā facit hoīem mōtes et colles trāſi-
lire: vt possit dyabolū fugere/tiferni p̄cipitiū cauere
qz dñ ysa. xxv. *Tūc saliet sicut cerius claudus.*

CSepto timor dñi mereſ stipendiū vite eterne ho-
minē nāqz huiliat. et sic sc̄z regulā saluatoris ad glo-
riam exaltat.qz Qui se huiliat exaltabit. Luce. xiiii.
Et iō dñ puer. xxix. Humile spū: suscipiet gloria.

CTimor dñi multipliciter variaſ. *U*n nota qz sunt
sex species timoris. *E*st enim.

Timor naturalis. **C**Prim⁹ igitur timor ē natu-

Timor mūdanus. **r**alis. scz qn hō naturaliter ti-

Timor humanus. met mortē / et om̄e quod est sibi

Timor seruilis. nocium. iste timor nature non

Timor initialis. est meritorius nec demeritori⁹

Timor filialis. quia non subest libero arbitrio

Hoctimore xps timuit mori.sicut dñ Marci. xiiii. Ce-

pites nesciobz et refutat timor dei qd̄ p̄fici-

re timor dei p̄ficiatur. **N**on timet reb⁹ trāſitoris/vel de reb⁹ mūdanis/vlt̄pa

lib⁹ pdēdis. **I**sto timore timuerūt iudei q occiderūt

xpm: ne perderēt locū suum. vt dñ Joh. xi. **G**i dimit-

timus eum sic: oēs credent in eum. et venient romani
et tollent locum nostrum/ et gentem nostram.

Cterci⁹ timor dī hūanus. si cū aliq⁹ pl⁹ debito timeret
de corpe suo. **I**ste timor phibet **M**at. x. **H**olite timeret
eos q̄ occidūt corp⁹: aliam q̄d nō p̄nit occidere. **I**ste ti-
mor est veniale peccati: vt q̄n ēcitra deū. q̄siq̄ mortale
peccati: vt q̄n ēslupra deū. qualis fuit in petro q̄n nega-
vit xp̄m: ne perderet corpus suum.

Quart⁹ timor ēseruialis: cū aliq⁹ timeret peccare/ et
abstinet se a peccato timore gehēne. h̄z in voluntate peccā-
di: si peccati posset ip̄une fieri. et in quantum in se est vellet
nō esse iusticiā: vt posset perpetrare culpā. **I**ste timor est
quasi vestis de sacco/ cū qua null⁹ ingreditur regnum
celorum sicut figurae **H**ester. iiiii. vbi dī. Indutum sacco
non intrare aulā assueri. **D**e hoc tiole dicit ap̄ls ad ro.
viii. Nō accepistis sp̄m fuitutis iterum in timore. ac.

Cuius timor ūtilialis dī. de quo ī psal. Initium sapientie
timor dñi. **I**ste timor duo facit. timeret enim puniri/ et timeret
a deo separari: s̄z principaliter timeret separari. iste l̄z ti-
meat malū incurtere: pl⁹ timeret bonū pdere/ et ita quo
dāmodo lecipit boni amare. et iō dī ūtilialis pprie. q̄a
sicut cera introducit filii. et filio introducto exit cera. sic
iste timor initialis caritatē introducit et caritate ūtro
ducens/timorem foris mittit.

CSext⁹ timor dī filialis. s̄a sicut fili⁹ sup ola timeret
offensam p̄fis etiā si p̄f non intenderet eī peccare: sic
qui h̄z timore dñi filiale instar boni filii timeret et cauet
offensam p̄fis celestis/ etiā si ex offensa illa nichil ma-
li deberet sibi accidere. **D**e hoc etiā timore dī ī psal. Li-
mor dñi sanctus p̄manet in seculū seculi. **I**ste timor a
sanctis doctorib⁹ vocat castus timor/ q̄ scđm danielē
verecundatur specialiter et timeret in turpi facto. **S**ine

De donis spūssclī fo.lxxii

hoc timore xecādienicil rectū esse potest/n' chil ho
nestum. vt dicit Tullius. De hoc timore xecūdo dicit
Bernardus mirabilia sup cātica. Timor inqt xecū-
dus t castus est oīm et atū ornatiuns s̄z in iuuentili erate
ampli enitescit Quid enī amabilius verecūdo ado-
lescente? q̄ pulchra hec est splēdida gēma mox i vultu
adolescētis q̄ vera t minime dubia bona nuncia spei
bone indolis index soror conscie t nullū equie manis-
festum signum columbine simplicitatis testis innocē-
tie/lampas pudice mentis / specialis gloria cōsciētie
fame custos/vite decus/sedes virtutis/pmitie nature
satis isigne totius honestatis. Merito igit̄ iste timor
castus dicitur: quia qui timore ē istum habet/istar vir-
ginis marie ante partum suorum operū t post partū
semper manet incorruptus . t sicut mater dei est Xgo
t decor virginum:sic timor iste castus decor est t vir-
go virtutum anime.

Item post donū timoris dicendū esset de dono pietatis:
s̄z q̄ pietas idē est vel quasi idem cū mīa: ideo in-
fra cū dicemus de beatitudinibus in materia de misericordia: de pietate dicemus.

Item post donum pietatis esset dicendum de dono
scientie. sed quia scientia ad prudētiam potest reduci
ideo illa que in materia de virtutib⁹ supradicta sunt
de prudētia/applicari possunt ad ea que de dono sci-
ties sunt dicenda.

Et post donum scientie esset dicendum de fortitudi-
ne. sed quia fortitudo non tantum est donum/ sed vir-
tus: ideo de fortitudine sufficient que dicta sunt in ca-
pitulo de virtute. t specialiter in materia de fortitudi-
ne et virtute.

De dono consilii. xxlii.capitulum.

Domi l*ost*

Concordia est
inter q*uod* in consilio
est consilium rea
lizatione elegan
tia coniunctio exhibi
tiva consilii acqui
sita. Theorie. Mod
us in consilio est
prudentia q*uod* sec
undum est eligi
longo consilio rec
onstitutio. Alii di
cunt deo me
fatuatus est
et de boni s*er*i
ligerum frandula
fideliter accipere.
Non ver
itas elogia e
st. Et boni s*er*i
ligerum frandula
fideliter accipere.
Non ver
itas elogia e
st. Et boni s*er*i
ligerum frandula
fideliter accipere.
Non ver
itas elogia e
st. Et boni s*er*i
ligerum frandula
fideliter accipere.
Non ver
itas elogia e
st. Et boni s*er*i
ligerum frandula
fideliter accipere.
Non ver
itas elogia e
st. Et boni s*er*i
ligerum frandula
fideliter accipere.

De dono consilii. xxxiii. capitulum.

Dost donū fortitudinis esset

dicendū de dono p*ro*sili. s*ed* palica de dono. Silii sunt dia
cenda: *et* hoc q*uod* ad donū cōsilii pertinent fere o*mnis* que
supius in capitulo de v*irtutibus* / *et* d*e* x*irtute* prudentie
sunt dicta. Hā prudētia *et* cōsilii in hoc differūt q*uod* cōs
ilii dicit v*irtus* aliqd sit agendū / prudētia vero o*mnis* dit
quofine / *et* qb*us* circūstātiis adhibitis. vt quo tēpore / *et*
qualiter aliqd sit agendū. sicut alteri^{us} est scie cognoscere
an i*terpediat* aliquē saluari: alteri^{us} nō scire q*uod* iter
aliqd sit saluandū. q*uod* primū pertinet ad theologiā se
cundū ad medicinā. Itē donū consilii excellētius est
q*uod* x*irtutis* prudētiae. q*uod* cōsilii *et* tra o*mnis* p*re*cipitūm x*irtus*
tem prudētiae ree*fificat*: ne post factū peniteat. *et* hic p
rie est act^{us} *et* opus p*ro*sili. s*ed* p*ro*hibere p*re*cipitūm *et* cauere
Sicut enī videmus q*uod* frenū est *et* tra p*re*cipitūm equi: sic
donū consilii cōtra cōem p*re*cipitationē opis boni. Et
iō d*r* Eccl*esiastici*. xxxii. Sine p*ro*silio nichil facias post
cui^{us} factū nō penitebis. His suppositis iter illa pau
ca q*uod* de dono p*ro*sili sunt dicēda: sicut hec p*ro*silia notāda
Munc de consilio specialiter nota tria. scz.

Que sunt in consilio necessaria.

Que sunt in consilio laudabilia.

Que sit consilioꝝ differentia.

Primo ergo dicēdū est que
sunt in p*ro*silio necessaria. Et nota q*uod* in p*ro*silio quattuor
sunt necessario obseruāda. s*ed* expediēs / facile certū / et
securū. *et* contraria istoꝝ vitāda. s*ed* dānosuz / difficile / in
certū / *et* periculōsum. Unū ille qui dat p*ro*sili ceteris pa
ribus d*e*p*ponere* expediēs dānosō. facile: difficile: cer
tum incerto: securū: periculoso. Propter o*mnis* illa dicit
Prouer. xi. Erit salus v*bi* multa consilia.

Doni cōsiliū

fo. lxxiii:

Credo videndum est que sunt in cōsilio laudabilia.
Et nota q̄ in consilio quattuor sunt laudabilia scilicet.

Gratia consiliū non requirendi.

Gratia cōsiliū elegendi.

CPrimo igit̄ est val-

Gratia cōsiliū exhibēdi.

de laudabile. s. consiliū

Gratia cōsiliū acquirendi.

in oīb⁹ libēter req̄rere

Ideo dī Lhobie. iiii. Cōsiliū semp̄ a sapientib⁹ req̄re.

Credo in consilio est laudabile consiliariū bonū elige-
gere. Ut nota q̄ secundū doctrinam sacre scripture/de⁹
consiliarius est eligēdus p̄e omnibus. Nā in consi-
lio t̄ p̄e consilio requirēdo. **P**rimo eligēdus est de⁹
nō dyabolus. Ut dī Lhobie. iiiii. Omnia cōsilia tua
in ipso sc̄z in deo maneant.

Credo eligēdus est iust⁹ nō ipius. Unde dī eccl̄iastici
xxvi. Cor boni cōsiliū statue tecū. q̄r dī puer. xli. Cō-
silia ipiorū fraudulēta. q̄r vix sc̄it aliis cōsiliū dare: q̄
sibi nescit accipe. Et iō dī genī. xl ix. In consilio eorū s.
impiorum non veniat anima mea.

Tercio eligēdus est sapiēs consiliarius nō fatuus. id
dictū est. Lhobie. iiii. Cōsiliū semp̄ a sapiente require-
nō a fatuo. q̄r dī eccl̄iastici. viii. Cū fatuus nō habeas
cōsiliū non enī p̄nt diligere nisi que eis placent.

Quarto eligēdus ē senex t̄ exptus. vt dicit eccl̄iastici
xxv. Quā speciosa veteraniis sapiētia t̄ glōsis itelle-
ctus t̄ cōsiliū. Hō est pro cōsilio eligēdus iuuensis lasci-
uus. id roboā pro magna pte amisit regnū suū. q̄r reli-
cto cōsilio seniorū adhesit cōsilio iuuensiū. vt dicitur
Tercii regum. xii.

Tercio videndum est q̄ sit cōsilioꝝ differētia. At nota
q̄ sicut spōlus iocalia cōsuevit portare spōle cum qua-
de nouo ḥtrarit: ita xp̄s qui tā q̄ sponsus de thalamo
pcedens noue spōle sue eccl̄ie cuiusqua naturā nostrā

k

cum sua vniendo in unitate psonae matrimonium sacramentale contraxit: noua localia i. tria euāgelica consilia apporauit.

Constitutio cōsilii est castitas cōtra h̄cupiscētiā carnis. De hoc cōsilio habet Mat. ix. Non oēs capiunt verbū istud: sed quib⁹ datū est. Tales enī sūt eunuchi qui se castrant ppter regnū celoz.